FAMA diligenter conservando.—In omnibus operibus tuis praecevens esto. Ne dederis maculam in gloria tua. Ecclesiast. xxxiii, 23.

Curam habe de bono nomine: hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pretiosi et magni. Bonae vite numerus dierum: bonum autem nomen permanebit in ævum. Ibid. xii, 45.

FAMA mala.—Ne dederis maculam in gloria tua. Ecclesiast. xxxiii, 23.

Nolite filii mei; non enim est bona fama, quam ego audio, ut transgredivis facias populum Domini. 1, Reg. ii, 24.

TITULUS III. *de la fama*

FAMES annumeratur inter mala penæ.—

Facta est autem fames in terra: descenditque Abraham in Ægyptum, ut peregrinaretur ibi: prævaluerat enim famæ in terra. Gen. xii, 10. *et* *quod obitum domini* (C) *debet sinist.* Y. Oria autem fame super terram, post eam sterilitatem, que acciderat in diebus Abraham, etc. Ibid. xxvi, 4.

Somnia Pharaonis de bobus et spicis unicu-
cūs Joseph interpretat, toti Ægypto prefigi-
tur, et ex Aseneth data sibi a Pharaone
azore, duos sustulit filios ante septem annos. Ibid. xli.

Cogente fame ægre impetrarunt fratres Jo-
seph a patre, ut in Ægyptum revertentes cum
minutis, ac duplice pecunia, Benjamin se-
cum duxerent, qui educto Simeone de carcere
simil epulati sunt cum Joseph. Ibid. xlii,

xliii, et xlvi. *ad* *de apud obitum* (C)

Fames tantum premit Ægyptum, ut vendi-
tis pecoribus terram quoque vendere sint coac-
tit: quo factum est, ut quinta pars frugum re-
gibus Ægypti perpetuo cedat, preterquam in
possessionibus Sacerdotum. Ibid. xlvi.

(1) No obreis de esa manera que obrais. (2)

FAMA se ha de conservar diligentemente.—En todas tus obras conserva tu preeminencia. No pongas manilla en tu gloria. Eclo. cap. xxxiii, v. 23 y 24.

Ten cuidado del buen nombre: porque este será para ti mas permanente, que mil tesoros grandes y preciosos. La buena vida tiene días contados: mas el buen nombre permanecerá para siempre. Eclo. cap. xli, v. 45 y 46.

FAMA mala.—No pongas manilla en tu gloria. Eclo. cap. xxxiii, v. 23.

No así, hijos mios (1): porque no es buena fama la que yo oigo; que haceis prevaricar al pueblo del Señor. Re. lib. i, cap. ii, v. 24.

TITULO III. *de las malas*

HAMBRE: Es pena del pecado.—Mas so-
breyno, hambre en la tierra (2); y descendió

Abraham á Egipto, para estar allí como pe-
regrino: porque había prevalecido la hambruna

en la tierra. Gén. cap. xii, v. 10.

Y como hubiese venido hambre sobre la tierra, después de aquella carestía, que había

accedido en los días de Abraham, etc. Gén. cap. xxvi, v. 1.

José interpreta los sueños de Faraón, que le da la superintendencia de todo Egipto, y lo casa con Aseneth, hija de la mujer de Faraón, de la cual tuvo dos hijos en siete años. Ibid. xli.

(Los hermanos de José pasan á Egipto á comprar trigo, obligados por el hambre. Ellos conocen y tratan con aparente severidad, poniendo á Simeon en la cárcel, les deja volver con la condición de que le han de traer á Benjamin.) Gén. cap. xlvi, xlvi, xlvi, xlvi y xlvi.

Tanto aflijó el hambre á Egipto, que comprobó José todo la tierra y todos los ganados, dando por ellos viveres. Lo cual fué hecho para que cediesen al rey la quinta parte y se quedasen ellos las cuatro restantes, exceptuando la tierra de los sacerdotes.) Gén. cap. xlvi.

(1) A Moisés y Aaron, recordando los días de abundancia.

(2) Profeta á quien el Señor envió para que le re-

Dixerunt filii Israel ad eos: Utinam mortui essemus per manum Domini in terra Ægypti, quando sedebamus super ollas carnium, et comedebamus panem in saturitate: cur eduxistis nos in desertum istud, ut occideretis omnem multitudinem fame? Exod. xvi, 3.

sup. *ut in* *obitum* *de apud* *abundancia* *de* *abundancia*

Consumetur fame, et devorabunt eos aves morsa amarissimo: dentes bestiarum immittam in eos, cum furore trahentium super téram, atque serpentum. Deut. xxxi, 24.

omni stridulo *que oyera en su credo* *el* *criollo* *criollo*

Elimelech Bethleemita pro nimia fame eum uxore Noemi, ac filis in Moab concedit, ibi que moritur. Ruth, 1.

Immissa proper Saulis in Gabaonitas pe-
catum: fame trienni, ad illorum petitionem David reliquias Saulis proterro Miphileboseth traxit, ut cruciferentur, etc. Ibid. Reg. 240

omnis *privatus* *obed* *sicut* *qui* *oyera* *a* *rum* *stabus* *y* *silencio* *o* *y* *de* *los* *estimuló* *sol*

Cumque venisset Gad ad David, minuitavit ei, dicens: Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos, et illi te persequentur: aut certe tribus diebus erit pestilencia in terra tua. Nunc ergo delibera, et vide quem respondeam, ei qui me misit, sermonem. Dixit autem David ad Gad: Coactorem nimis; sed melius est ut incidam in manus Domini (multe enim misericordia eius sunt) quam in manus hominum. Immisitque Dominus pestilenciam in Israel, de mane usque ad tempus constitutum, et mortui sunt ex populo a Dan usque ad Bersabee septuaginta milia virorum. Ibid. xxvi, 43.

Fames, si obrata fuerit in terra, aut pestilencia, aut corruptus aer, aut erugo, aut locusta vel rubigo, et afflixerit eum inimicus ejus, portas obsidens, omnis plaga, universa infirmitas, cuncta devoratio, et imprecatio, que acciderat omni homini de populo tuo Israel: si quis cogoverit plagam cordis sui, et